
UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta Inowrocławia do Związku Miast 
Polskich 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 64 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/164/92 Rady Miejskiej Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 28 lutego 1992 r. w sprawie przystąpienia Miasta Inowrocławia do Związku Miast 
Polskich  pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Deleguje się Prezydenta Miasta Inowrocławia do Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Miast Polskich.”. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXXIII/641/2023 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
16 października 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta Inowrocławia 
do Związku Miast Polskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Patryk Kaźmierczak 
 

Id: 87848F61-BEF8-42C0-A76F-D500CEE2BC29. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr III/18/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

Związek Miast Polskich - założony w 1917 r. i czynny do 1939 r., a następnie 
reaktywowany po wyborach samorządowych w 1990 r. - jest największą organizacją 
samorządów miejskich w Polsce. Skupia ponad 350 miast, w których mieszka ponad 70 proc. 
ludności kraju.  Podstawowym celem działalności ZMP jest wspieranie idei samorządu 
terytorialnego oraz dążenie do gospodarczego i społeczno-kulturalnego rozwoju miast 
polskich. 

Uchwałą nr XXIII/164/92 z dnia 28 lutego 1992 r. Rada Miejska Inowrocławia 
podjęła decyzję o przystąpieniu Miasta Inowrocławia do Związku Miast Polskich 
i jednocześnie upoważniła Prezydenta Miasta do reprezentowania Miasta w Związku. Byli to: 
Maciej Głuszkowski (w latach 1992-1994), Marcin Wnuk (w latach 1994-2001), Ryszard 
Domański (w latach 2001-2002) i Ryszard Brejza (w latach 2002-2023). 

15 października 2023 r. Pan Ryszard Brejza uzyskał mandat senatora RP, wskutek 
czego przestał pełnić funkcję Prezydenta Miasta. Mając na względzie powyższe oraz 
konieczność zapewnienienia ciągłości udziału przedstawiciela Miasta Inowrocławia 
w pracach Związku, Rada Miejska Inowrocławia uchwałą nr LXXIII/641/2023 z dnia 
16 października 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta Inowrocławia 
do Związku Miast Polskich postanowiła, że delegatem Miasta Inowrocławia, wyznaczonym  
do udziału w pracach organów Stowarzyszenia - do czasu objęcia obowiązków przez nowo 
wybranego prezydenta - będzie Pan Ryszard Brejza. 

21 kwietnia 2024 r. Prezydentem Miasta Inowrocławia wybrany został Pan 
Arkadiusz Fajok. 7 maja 2024 r., na I sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, Pan Arkadiusz 
Fajok złożył ślubowanie i objął obowiązki Prezydenta. Wobec powyższego zasadnym jest 
dokonanie zmiany uchwały i wybór delegata uprawnionego do reprezentowania Miasta 
w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich. 

W myśl § 17 ust. 3 i 5 Statutu Związku Miast Polskich, w skład Zgromadzenia 
Ogólnego wchodzą osoby delegowane odpowiednimi uchwałami przez rady miast, które 
przystąpiły do Związku. Miasta należące do Związku mają prawo delegowania do 
Zgromadzenia Ogólnego po jednym przedstawicielu. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem uchwały jest 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Patryk Kaźmierczak 
 

Id: 87848F61-BEF8-42C0-A76F-D500CEE2BC29. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 4 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


